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MYRV ANNSJØEN SOM INNSJØTYPE 
Av dr. philos. Kåre Elgmork.*) 

Innsjøene har vært forsøkt inndelt etter mange forskjellige krite 
rier, men mest vanlig brukt har vært en inndeling ut fra betraktninger 
over produksjons- og næringsforholdene. Den klassiske inndeling 
som ble stilt opp i 1920-årene, opererer med 3 hovedtyper: Den o 1 i 
got ro fe eller næringsfattige innsjøtype, den eutrofe eller nær 
ingsrike type, og den dyst ro fe type eller den humusholdige myr 
vanntypen. Dette skjemaet er blitt til som en syntese mellom de 
systemer som to av pionerene innen innsjøforskningen, svensken E. 
Naumann og tyskeren A. Thienemann hver for seg kom fram til. 

Naumann la særlig vekt på planktonproduksjonen og mente at 
denne avspeilte næringssaltenes konsentrasjon, særlig da kvelstoff 
og fosfor-forbindelsene. Han satte innsjøene opp i et inndelings 
skjema hvor han i den ene enden plaserte de brune humussjøene som 
ekstremt næringsfattige, og i den andre enden de meget næringsrike. 

Thienemann (1921) baserte sin inndeling vesentlig på oksygen 
forholdene (surstofforholdene) under sommerstagnasjonen, og inn 
delte innsjøene i næringsrike og næringsfattige etter graden av oksy 
gensvinn i de dypere vannlag (hypolimnion) . Men denne inndelingen 
gjaldt bare det Thienemann kalte klarvannsjøer, og som motpol til 
disse stilte han opp brunvannsjøene, eller den dystrote sjøtype som 
han kalte det. Dette inndelingsskjemaet med 3 hovedtyper har vært 
i stadig bruk fram til i dag, og i litteraturen treffer man stadig på 
navnet på de 3 typer innsjøer. 

I det følgende skal vi spesielt ta for oss den såkalt dystrofe sjø 
type. Først skal vi se på de egenskaper som karakteriserer den typiske 
dystrofi etter den klassiske definisjon som vesentlig ble grunnlagt på 
Naumanns studier i de næringsfattige og kalkfattige bumussjøer i 

*) Holdt som prøveforelesning for doktorgraden ved Universitetet i Oslo 
den 2. april 1959. (Oppgitt emne: Om egenskapene hos den såkalt dystrofe 
sjøtype, særlig med henblikk på typens avgrensning.) 


